
 

 

 

 

	
 

 各 位 
 
 
 拝啓 

 
 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、この度「第 26 回東京免疫フォーラム」を平成 29 年 3 月 23 日（木）13 時より東京
大学医科学研究所にて開催いたします。本年度も、より多くの若手研究者の皆さんに「東京
免疫フォーラム」での発表の機会を提供するため、公募演題と一般演題を充実させたプログ
ラムで行います。自身の研究成果を多くの人に知ってもらうとともに、他研究施設の人達と
の交流のきっかけにしていただきたいと存じます。 
 貴研究室の若手研究者の皆さんへご周知くださいまして、是非とも演題の応募をご奨励く
ださいますようご協力の程どうぞ宜しくお願い申し上げます。 
 なお、募集要項は下記 web サイトにも掲載しております。最終的なプログラムにつきまし
ても近日中に下記 web サイトへ掲載いたしますので、ご覧下さい。 
 
募集要項 
URL: http://www.ims.u-tokyo.ac.jp/kanseniden/topics/26thMIFT-application.pdf 
 
プログラム 
URL: http://www.ims.u-tokyo.ac.jp/kanseniden/topics/26thMIFT-program.pdf 
 
        敬具 
 
 平成 29 年 1 月 19 日 
 
 
 
 
   「東京免疫フォーラム」運営委員会 
    烏山 一 （東京医科歯科大学・代表） 
    清野 宏 （東京大学） 
    小安重夫 （理化学研究所） 
    斉藤 隆 （理化学研究所） 
    渋谷 彰 （筑波大学） 
    高木 智 （国際医療研究センター） 
    中島裕史 （千葉大学） 
    三宅健介 （東京大学：事務局） 



東京免疫フォーラム演題募集のお知らせ 
 
 東京近郊の免疫学研究者の情報交換、相互交流を活発にする目的で開催している
「東京免疫フォーラム」は、毎回多くの方々にご参加いただき、自由な雰囲気の中で
の討論が可能な会として好評をいただいております。この度「第 26回東京免疫フォ
ーラム」を、来る3月23日(木)13時より東京大学医科学研究所にて開催いたします。 
 
 フォーラム運営委員会では、大学院生・ポスドクなどの若手研究者に「東京免疫フ
ォーラム」での発表の機会を提供し、自身の研究成果を多くの人に知ってもらうとと
もに他研究施設の人達と有益な交流のきっかけにしていただきたいと考えておりま
す。つきましては、下記の要領で演題（内容・テーマは自由）を公募いたします。応
募していただいた演題の中から 1-3 演題を運営委員会にて選出し、発表（口頭発表
10 分、質疑 5 分）していただく予定です。推薦等は必要ありません。多くの若手研
究者の皆さんからの積極的なご応募をお待ちしております。 
 
 平成 29年 1月 19日 
 
    「東京免疫フォーラム」運営委員会 
     烏山 一 （東京医科歯科大学・代表） 
     清野 宏 （東京大学） 
     小安重夫 （理化学研究所） 
     斉藤 隆 （理化学研究所） 
     渋谷 彰 （筑波大学） 
     高木 智 （国際医療研究センター） 
     中島裕史 （千葉大学）                                                           
     三宅健介 （東京大学：事務局） 
 

 
第２６回東京免疫フォーラム演題募集要項 

 
応 募 資 格： 大学院生、ポスドク、学部学生、研究員・研究生、若手教員 

内容,テーマ： 免疫学に関連する研究（10分程度で発表できる内容） 

応募方法： （１）演題 （２）発表者氏名 （３）所属先 （４）職名 （５）
共同研究者氏名 （６）抄録（800～1000字程度）を記載し、メ
ールにて事務局（担当・福井竜太郎：ryu-chan@ims.u-tokyo.ac.jp）
へ送付して下さい（MS-Word, Pages, PDF など）。演題送付後３
日経っても返信が無い場合には、お手数おかけいたしますが電話
（03-5449-5293）にてご確認下さい。 

応 募 〆 切： 平成 29年 2月 28日（火曜日）正午 


